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زمانی|طـرح « محله مـا» از ابتـدا بـا هدف اجـرای پروژه های شـهری با نظـر شـهروندان کار خود را 

شروع کـرد. گرچـه بسـیاری از پروژه هـا بـر همیـن اسـاس عملیاتی شـده اسـت اما در ایـن میان 

طرح هایـی نیـز وجـود دارد کـه اولویـت اول مـردم نبـوده و نه تنهـا رضایـت سـاکنان را بـه دسـت 

نیـاورده بلکـه بـا تمـام پیگیری هایـی کـه اهالی انجـام داده انـد هنـوز تکمیـل نشـده و نیمه رها 

شـده اسـت. طـرح محلـه ما در گام سـوم بنـا بـود درچنـد محلـه از جمله گوهرشـاد اجرایی شـود 

کـه نیمه تمـام رهـا شـد. در این بـاره پـای درددل اهالی ایـن محله نشسـتیم تـا مشـکل را از زبان 

خودشـان جویا شـویم.

 QاولQهایQاولویتQازQعبور
شمسـی طوسی، رئیس شـورای اجتماعی محله گوهرشـاد، در این باره می گوید: در نظرسنجی 

مردمـی بـرای اجرای طـرح  «محله مـا» در خیابان اسـفندیانی6 و رو بـه روی آن، اولویت سـاکنان 

پیاده روسـازی، جدول کشـی و توجـه بـه فضای سـبز و سـپس نـور محلـه بود. بـا این حـال ایجاد 

پاتـوق که جزو خواسـته های بعدی سـاکنان بود در دسـتورکار قـرار گرفت.

او می گویـد: متأسـفانه کف سـازی خوبـی انجـام نشـده و کـف پاتـوق بـا خیابـان هم سـطح 

نیسـت درنتیجـه توان یابـان از آن نمی تواننـد اسـتفاده کننـد. از طـرف دیگـر نیمکتـی کـه 

 تعبیـه شـده اسـت به گونـه ای اسـت کـه موجـب آب گرفتگـی و ورود آب بـاران بـه داخـل خانه ها 

شده است.

 او ادامـه می دهـد: پیگیری هـای بسـیاری بـرای رفـع ایـن مشـکلات انجـام داده ایـم و حتـی 

استشـهاد محلـی نیـز تهیـه و نامه هایـی به شـورای اسـلامی شـهر ارائه شـده اسـت. باوجوداین 

مشـکل حل نشـد.»

 QگوهرشادQپاتوقQدرQتاریکی
حسـن حیـدری یکـی از سـاکنان محلـه نیـز می گویـد: «زمـان اجرای پـروژه ایجـاد پاتوق بسـیار 

طولانی شـده اسـت. گرد و خاک بسـیار به خانه هایمان ورود پیدا کرده است. متأسـفانه چندین 

بـار پـروژه تخریـب شـده و دوبـاره اجـرا شـده اسـت کـه علاوه بـر صرف هزینـه در طولانـی شـدن 

آن نیـز تأثیـر گذاشـته اسـت. همچنیـن بـا توجـه بـه اینکـه تأمیـن نـور آن  نقطـه از اولویت هـای 

سـاکنان بـود ضرورت دارد بـه ایـن موضوع توجه شـود، یا حداقل چراغ شـرنگی گذاشـته شـود 

زیـرا بالاآمـدن سـطح زمیـن در تاریکـی شـب بـه چشـم عابـران نمی آیـد و باعـث حادثه و آسـیب 

جسـمی می شـود.»

 QاولویتQدرQشهروندانQرضایت
بـرای پیگیـری مشـکل ایـن محلـه بـا دبیـر شـوراهای اجتماعـی محـلات منطقـه یـک گفت و گو 

کردیـم. مصطفـی اشرفی در ایـن بـاره می گوید: طـرح «محله ما» در تمـام مناطق اجرا می شـود. 

زمانـی کـه اولویت هـای اول و دوم قابلیـت اجـرا نداشـته باشـد اولویـت سـوم در دسـتورکار 

قـرار می گیـرد. بـا ایـن حـال رضایـت سـاکنان اهمیـت بسـیاری دارد. بـه طـور کلی اگـر طرحی 

نارضایتـی مـردم را بـه همراه داشـته باشـد موفـق نخواهد بـود حتی اگر خوب اجرا شـده باشـد.

او ادامه می دهد: تمام نظرات سـاکنان و اعضای شـورای اجتماعی محله گوهرشـاد با پیمانکار 

و معاونت فنی و اجرایی شـهرداری منطقه در میان گذاشـته شده است و در حال پیگیری است.»

مرضیـه باقـرزاده، کارشـناس طـرح «محله مـا» نیـز بیـان کـرد: متأسـفانه بـه دلیل مشـکلاتی در 

اجـرا، وقفـه ای در کار بـه وجود آمد کـه نارضایتی سـاکنان را نیز به همراه داشـته اسـت. با کمک 

شـهرداری منطقـه روشـنایی پاتـوق در چنـد روز آینـده انجـام خواهـد شـد. هم سطح سـازی 

نیـز مـورد توجـه قـرار خواهـد گرفـت. همچنیـن بـا توجـه بـه آنکـه پیاده روسـازی خیابـان 

 اسـفندیانی خواسـته سـاکنان اسـت شـهرداری پیاده روسـازی یکپارچـه را در دسـتور کار

 قرار داده است.» 

حسین برادران فر| تابستان گرم وخشک از راه رسیده است. امسال نیز مثل سال های گذشته خیلی ها 

دغدغه قطعی و یا کمبود آب دارند. استفاده بهینه از این نعمت الهی به ویژه برای افراد و مشاغلی که 

با آن سروکار دارند ضرورت بیشــری دارد، از جمله کارواش ها. در این گزارش به سراغ شاغلان این 

حرفه رفتیم تا از وضعیت استفاده بهینه آب در کارواش ها اطلاع یابیم.

 QبادQپمپQباQکارواشQدرQمصرفQکاهش
علی محمدی مدیر یک ماشین شویی در محله عامل اســت. او با اشاره به تقویت فشار و قدرت آب 

به وسیله پمپ باد می گوید: در کارواش ها پمپ باد در کاهش مصرف آب تأثیر بسیاری دارد. وقتی 

آب وارد مخزن می شود پمپ باد به طور خودکار روشن و شروع به کار می کند. باد وارد شده به مخزن با 

آب مخلوط و فشرده می شود. با بازشدن مسیر شلنگ، آب با سرعت و فشار زیادی از آن خارج می شود. 

این فشار به حدی است که تمام گرد و خاک خودرو را در مدت زمان کوتاهی شسته و با خود می برد.

محمدی ادامه می دهد: به طور متوسط آب مورد استفاده برای شست وشوی یک خودرو در کارواش 

یک پنجم آب مصرفی برای شستن خودرو با شلنگ آب در خانه است. ما برای روشویی یک خودرو 

در کارواش بیــن 8تا 10لیر آب اســتفاده می کنیم. در حالی که برای شســتن خودرو در خانه و با 

شــلنگ معمولی بین 100تا 150لیر آب مصرف می شود. حالا اگر شما بخواهید خودرو خود را با 

کف و صابون نیز تمیزتر کنید، مصرف آب تصاعدی خواهد شد و به 300تا 400لیر آب خواهد رسید.

 QشدهQمصرفQآبQازQدوبارهQاستفاده
علی سعیدی که چند سال است در یکی از کارواش های محله کارمی کند، با اشاره به استفاده دوباره 

از آب مصرف شده در کارواش می افزاید: در کف کارواش ها مخزنی تعبیه شده است که آب مصرفی 

روزانه به آن وارد می شود. این آب برای مدت چند ساعت در آن مخزن باقی می ماند، ناخالصی هایش 

که ته نشین شد با قرارگرفتن در یک مســیر چندمرحله ای، آب تصفیه شده و مورد استفاده دوباره 

قرار می گیرد. البته این استفاده دوباره بستگی به نوع و غلظت آب مصرف شده دارد. آب مصرفی که 

چرب شده و ناخالصی های سنگین دارد، دیگر استفاده شدنی نیست اما آب های تمیزتر قابلیت 

اســتفاده دوباره حتی تا 2مرتبه را نیز دارند. با انجام این فرایند و استفاده حداکثری از حداقل آب، 

هزینه آب بهای مصرفی مان نیز کاهش چشمگیری پیدا می کند. با توجه به مواردی که گفته شد 

برخلاف تصور عموم ما آب زیادی مصرف نمی کنیم، بلکه یکی از مشاغلی هستیم که می توانیم در 

استفاده بهینه و کمر از آب نقش مؤثری داشته باشیم.

 QادارهQوQخانهQدرQآبQجوییQصرفه
سید میثم علمداری، مدیر عامل انجمن همیاران محیط زیست و حیوانات، ساکن منطقه ماست. 

او با اشاره به عوارض ناشــی از مصرف بی رویه آب می گوید: مصرف بی رویه آب سبب خشک شدن 

چشمه ها و آبراهه های زمین شده است، با خشک شدن این چشمه ها پدیده ای به نام نشست زمین 

به وجود آمده که بسیار خطرناک است. خشک سالی پوشش گیاهی و جانوری را از بین برده است و 

روستاهای بسیاری به دلیل کمبود آب تخلیه شده اند.

علمداری در ادامه چند روش ســاده برای جلوگیری از هدررفت آب را بیان می کند: گرفتن نشتی 

شیرهای آب و کولرهای آبی در منازل، مدارس و اداره ها اهمیت بسیاری دارد. همچنین از شستن 

خودرو با شــلنگ باید خودداری کرد، می توان با بردن خودرو به کارواش یا با استفاده از یک چهار 

لیری خودرو را با آب کمری شست.
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آغازQفصلQتابستانQوQوضعیتQمصرفQآبQدرQکارواشیQهایQمنطقه2

شست وشوی خانگی ممنوع!
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